MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  52/2002.

EMENTA: Oficializa realização do Projeto de Extensão intitulado:

“30 ANOS DE ENGENHARIA DE PESCA: IMA-

GENS, TEXTOS E SONS”.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Pa-

rágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 05/2002  da

Câmara de  Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária, realizada no dia 04  de feverei-

ro de 2002, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.010827/2000,

R E S O L V E:

                                                        Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, a realização do

Projeto de Extensão intitulado: “30 ANOS DE ENGENHARIA DE PESCA: IMAGENS, TEXTOS E

SONS”,  executado nos  dias 12 e 13  de dezembro de 2000, sob a responsabilidade e coordenação do

Professor Adjunto ANGELO BRÁS FERNANDES CALLOU, do Departamento de Educação desta

Universidade, o qual teve como objetivos  gerais: a) Montar uma exposição de imagens, textos e sons

sobre os 30 anos de criação do Curso de Engenharia de Pesca da UFRPE; b) Desenvolver, com os

alunos de Extensão Pesqueira, uma atividade prática de elaboração de estratégias de comunicação, e

como objetivos específicos: a) Coletar material iconográfico sobre o Curso de Engenharia de Pesca da

UFRPE; b) Analisar, historicamente, o Curso de Engenharia de Pesca em função do material coletado

para  a Exposição; c) Selecionar o material coletado e montar a Exposição, conforme consta do

Processo  Nº 23082.010827/2000 acima mencionado.

Art.  2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 08  de fevereiro  de 2002.

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO

= PRESIDENTE =

.

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.